
        ZÁPIS Z JEDNÁNÍ KR ČSH č. 2 
 

          ze dne 17. 4. 2016 v Praze, kancelář ČSH 
 
 
Přítomni:  V. Simu, D. Radová, J. Ondráš, P. Směja, M. Zych, J. Konečný 

 

Kontrola plnění úkolů z minulého jednání: 

Úkol č. 1 - SPLNĚN 

Vypracovat vlastní návrhy náplně a postupů k programovým prioritám; V. Simu následně zformuluje společný návrh. 
T: 31. 3. 2016 
Z: všichni členové KR 
 
Úkol č. 2 – SPLNĚN, J. Konečný ještě zapracuje případné nové informace od krajských KR Zlín a Střední Čechy 

Zpracovat a předložit členům KR přehled o počtu a struktuře aktivních rozhodčích.  
T:  31. 3. 2016 
Z:  J. Konečný 
 
Úkol č. 3 – SPLNĚN, viz samostatný bod jednání KR 

Zpracovat návrh modifikace systému pro „Povinnost mít rozhodčí“ (odečty bodů, vazba dotací na počet aktivních 
rozhodčích) 
T:  30. 4. 2016 
Z:  všichni členové KR 
 
Úkol č. 4 – SPLNĚN, viz samostatný bod jednání KR 

Navrhnout formulaci výzvy / prohlášení k opatření předcházet nesportovním projevům při utkání mládežnických kategorií 
T: 30. 4. 2016 
Z: M. Zych 
 
Úkol č. 5 – SPLNĚN, viz samostatný bod jednání KR 

Vypracovat návrh na změnu Ekonomické směrnice včetně důvodové zprávy, k předložení Exekutivě ČSH.  
T: 30. 4. 2016 
Z: V. Simu 
 
Úkol č. 6 – SPLNĚN 

Prověřit možnosti pro organizaci jednotlivých seminářů viz shora, o jednotlivých podmínkách podat písemnou informaci. 
T: 31. 3. 2016 
Z: V. Simu, M. Zych, J. Ondráš 
 
Úkol č. 7 – SPLNĚN, viz samostatný bod jednání KR 

Připravit návrh struktury pro sekci „Rozhodčí“ na stránkách www.chf.cz, zřídit sdílený datový prostor pro KR ČSH. 
T: 31. 3. 2016 
Z: D. Radová 
 
Úkol č. 8 - trvá 

Komunikovat změnu systému obsazování ostatních soutěží „východní část“ s krajskými KR. 
T: 30. 5. 2016 
Z: V. Simu 
 
Úkol č. 9 – termín stanoven na 30. 4. 2016 

Zajistit přístupová oprávnění pro práci s TVCOM.cz. Zajistit přístupová oprávnění pro D. Radovou v souvislosti s plněním 
bodu 9 tohoto zápisu. 
T: 30. 4. 2016 
Z: J. Konečný 
 
Úkol č. 10 – SPLNĚN 

Sestavit návrh rozpočtu KR ČSH ve formě pro předložení Exekutivě ČSH ke schválení. 
T: 30. 4. 2016 
Z: V. Simu 

 

 



1. D. Radová a J. Konečný připravili návrh struktury části webu dedikované pro rozhodčí 
(http://www.svaz.chf.cz/rozhodčí/), zatím je stále odkládána schůzka s M. Chlubnou 
(společnost LeClavera) k realizaci, nastavení přístupů a zaškolení. 

2. Nadále není funkční stahování videozáznamů a práce s nimi v prostředí TVcom. J. Konečný 
zaurguje nápravu u společnosti TVcom (p. Kruk) 

3. J. Konečný informoval o jednání se společností Ambica, která provozuje a rozvíjí systém pro 
řízení rozhodčích pro ČSLH. Na základě pozitivního vyznění první prezentace připraví J. 
Konečný základní vstupy upřesněného zadání pro případné rozšíření a implementaci systému 
pro ČSH. Následně by proběhla prezentace pro celou KR ČSH, po které by společnost Ambica 
finalizovala nabídku. 

4. J. Konečný informoval o postupu přípravy implementace změn pravidel IHF. EHF připravuje 
manuál, jehož rozsah ani obsah zatím neznáme. EHF také již oficiálně oznámila, že nehodlá 
implementovat nové pravidlo o omezení přístupu ošetřovaných hráčů na hřiště. ČSH bude 
určitě vydávat celá upravená pravidla kompletní, podklad je připraven, ale zatím není 
k dispozici ani oficiální text jednotlivých změn a jeho přesné začlenění do pravidel IHF 2010, 
ani potvrzení EHF, které změny bude v soutěžích EHF aplikovat. 

5. Upřesnění podkladů pro jednotlivé semináře plánované na rok 2016: 

- sobota 4. 6. 2016 – jednodenní nominační seminář skupin III a IV „Morava“ v Otrokovicích 
v hotelu Atrium, předpokládaná cena 210 Kč za osobu; vedoucí školení J. Ondráš; 

- neděle 12. 6. 2016 – jednodenní nominační seminář skupin III a IV „Čechy“ v hotelu Alpin 
Avion v Praze 4 – Kačerov; vedoucí semináře M. Zych; plánované výdaje 20.000 Kč; 

- distribuci pozvánek a přihlášek na další ročník zajistí sekretariát ČSH; aktualizovaný 
formulář přihlášky připraví P. Směja; 

- J. Ondráš připraví seznam kandidátů na postup do skupiny IV na základě dodaných 
podkladů z KSH; 

- neděle 26. 6. 2016 – jednodenní nominační seminář skupin I a II (případně i delegátů) 
v sále kulturního domu v Kopřivnici, cena 6000 + oběd; sportovní halu pro testy zajistí V. 
Simu; 

- neděle 28. 8. 2016 – jednodenní výkladový seminář rozhodčích skupin I a II a delegátů ve 
Břvích (Hostivice u Prahy); vedoucí akce J. Ondráš, plánované náklady do 20.000 Kč. Hala 
pro opravné testy zajištěna před obědem; 

- jednodenní výkladové semináře pro rozhodčí  
o skupina III a IV „Čechy“: sobota 14. 1. 2017 ve Břvích 
o skupiny III a IV „Morava“: sobota 14. 1. 2017 v Hustopečích 
o skupiny I a II nebo I + trenéři nejvyšších soutěží: neděle 15. 1. 2017 v Hustopečích 

6. KR svolá na 29. 5. 2016 jednání s předsedy krajských KR do Prahy, pozvánku zformuluje V. 
Simu, rozeslání zajistí J. Konečný. 

7. J. Konečný informoval o složení a prvním jednání nové Soutěžní komise ČSH. (J. Žďárský, M. 
Letev, R. Beneš, St. Svoboda, J. Konečný) 

8. KR diskutovala všemi členy předložené a schválené programové priority KR ČSH: 
a. Navýšit základnu rozhodčích v ČSH 
b. Zlepšení postavení rozhodčích a vztahů uvnitř hnutí 
c. Plné a důvěryhodné fungování KR ČSH 
d. Práce s perspektivními rozhodčími 
e. Zlepšení komunikace 

Výsledný návrh zpracovaný V. Simu byl potvrzen. 
 
9. KR na základě programových priorit a s podklady, které připravili D. Radová, V. Simu, M. Zych 

a P. Směja, diskutovala první verzi materiálu „Koncepce získávání a výchovy nových 
rozhodčích“. Finální verze bude předložena spolu s dalšími materiály koncepce ke schválení 
Exekutivou ČSH v květnu 2016. 

10. KR na základě podkladů připravených V. Simu projednala a schválila návrh nařízení 
upravujícího povinnosti pořadatelské služby při utkáních tak, aby bylo zajištěno alespoň 

http://www.svaz.chf.cz/rozhodčí/


základní korektní prostředí pro práci především začínajících rozhodčích. Součástí je formulace 
povinně hlášené / prezentované výzvy pro všechny diváky. Návrh bude předložen Exekutivě 
ČSH.  

11. KR po zevrubné diskusi zformulovala výsledné návrhy „prováděcího nařízení“ k povinnosti 
klubů získat / mít příslušný počet rozhodčích, a to jak modifikaci pro ročník 2015 - 2016, tak 
upravené nařízení pro ročník 2016 - 2017.  Návrhy obou „prováděcích nařízení“ budou 
předloženy Exekutivě ČSH ke schválení.  

12. KR podrobně diskutovala parametry Ekonomické směrnice v oblasti odměn a náhrad 
rozhodčích a připravila návrh změny ES se zásadním navýšením odměn rozhodčích od 
začátku ročníku 2016 - 2017. Paralelně KR navrhuje adekvátní zvýšení vzdělávacích poplatků 
rozhodčích a také pořádkových pokut za přestupky rozhodčích. KR připravila také podkladové 
materiály (přehled odměn rozhodčích v evropských zemích, porovnání vývoje mezd a inflace 
za relevantní období). Návrhy ES, Zásad pro licencování a řízení rozhodčích a Zásad 
stanovování poplatků budou předloženy Exekutivě ČSH ke schválení. 

13. Obsazování soutěží ČSH rozhodčími: po plném rozběhu jarních soutěží i v krajích je potvrzena 
kritická situace v oblasti rozhodčích. Každý víkend jsou vesměs ve všech krajích vyčerpáni pro 
utkání soutěží ČSH všichni disponibilní rozhodčí, velká část rozhodčích píská v sobotu i 
v neděli. Počet změn termínů ze strany klubů i během posledního týdne před utkáním nadále 
roste, na redukci již nestačí ani zvýšený poplatek 500 Kč. 

14. Různé / operativa: 

a. KR zajistí ze svého rozpočtu prvotní pořízení modrých karet pro všechny rozhodčí ČSH 
– objednávku 300 ks zajistí P. Směja ve finančním rámci max. 10 000,- Kč 

b. Odznaky ČSH pro nové i jiné rozhodčí jsou k dispozici na sekretariátu ČSH, cena 75 
Kč/kus. 

c. Ve výběrovém řízení na dodávku headsetů pro rozhodčí ČSH zvítězila firma AXIWI 
z Holandska. Objednávka čeká na potvrzení dostupnosti investičních prostředků 
z MŠMT. 

d. KR bude v ročníku 2016 - 2017 implementovat hodnocení práce delegátů ze strany 
rozhodčích. Podklady připraví J. Ondráš, pro zpracování předpokládáme využít 
stávající SW vybavení.  

e. V. Simu zajistí grafický návrh náborového plakátu – plnění v rámci Koncepce získávání 
a přípravy rozhodčích  

f. KR v rámci svých kompetencí rozhodla o udělení uvedených sankčních poplatků 

  

Ledvinka – Lehký C098 Pozdní odeslání zápisu 
– 7 dní 

200,- Kč každý 

Ledvinka – Lehký VB095 Pozdní odeslání zápisu 
– 9 dní 

200,- Kč každý 

K. Kummerová - 
Macharáčková 

F126 Pozdní odeslání zápisu 
– 10 dní 

200,- Kč každá 

Průžek – M. Tůma S073 Pozdní odeslání zápisu 
– 16 dní 

200,- Kč každý 

 

 
REKAPITULACE ÚKOLÚ 
 
Úkol č. 8 - trvá 
Komunikovat změnu systému obsazování ostatních soutěží „východní část“ s krajskými KR. 
T: 30. 5. 2016 
Z: V. Simu 



 
Úkol č. 9 – termín stanoven na 30. 4. 2016 
Zajistit přístupová oprávnění pro práci s TVCOM.cz. Zajistit přístupová oprávnění pro D. Radovou 
v souvislosti s plněním bodu 9 tohoto zápisu. 
T: 30. 4. 2016 
Z: J. Konečný 
 
Úkol č. 11 
Zformulovat pozvánku na jednání s předsedy KR krajských svazů házené na termín 29. 5. 2016 
v Praze. 
T: 30. 4. 2016 
Z: V. Simu 
 
Úkol č. 12 
Objednat ve spolupráci s ekonomickým úsekem ČSH modré karty pro rozhodčí 300 ks v cenové 
relaci schválené KR. 
T: 30. 4. 2016 
Z: P. Směja 
 
Úkol č. 13 
Modifikovat formulář „hodnocení rozhodčích“ na nový formulář „hodnocení delegátů“ pro plnění 
bodu 14, odst. d) tohoto zápisu tak, aby byla využita SW aplikace pro vyhodnocování. 
T: 30. 5. 2016  
Z: J. Ondráš 
 
Úkol č. 14 
Zajistit grafický návrh plakátu v rámci plnění úkolů pro Koncepci získávání a přípravy rozhodčích, 
ke schválení předložit členům KR. 
T: 30. 5. 2016 
Z: V. Simu 
 

 
Zapsal: J. Konečný 
Schválil: V Simu 


